
echny
phony!

...na vš
smartp

Akce platí od 1. 8. do 21. 8. 2016 na všechny smartphony nad 2 500 Kč vč. DPH. Více na www.alza.cz/smartphony

PRÁV
Ě TEĎ

Odborník na smartphony

PONDĚLÍ 8. SRPNA 2016 Č. 148 • WWW.METRO.CZ



Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 60477866696453

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930498244

• Hledám pro 2 osoby bez zví-
řat byt na pronájem 1+kk -
2+kk. Starší byt do 12 tisíc, po
renovaci nebo novostavba do
14 tisíc. Děkuji Dvořáček
60378938198464

Cestování - nabídka
• Mácháč chatky + apartmány,
vlastní WC + sprcha. Tel.
602312002, www.myslivna.net98914

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 98445

• Koupím vše staré např. vycpaná
zvířata plaz, šelma, želva, krokodýl.
Dále špacírky, vyznamenání, medai-
le, hodiny/nky, lustry, betlémy, po-
hárky - Carlsbad, obrazy, staré hrač-
ky, dečky, přehozy, starou pokladni-
ci i kasu, sochy (porcelán, kov),
vzduchovky apod. Tel. 777100898,
email: gormit04@email.cz 99112

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned bale-
ní oděvů, elektroniky a potravin,
doplňování zboží v supermarke-
tu 80-120 Kč/hod. U Královské
louky 6, P5. Tel: 60575575594478

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifikace
přes Úřad práce.Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz94906

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle §32
odst.2 zákona č.373/2011 Sb., tel:
702278928, www.caraplasma.cz,
Perlová 5. Pomáhat je lidské.96303

• Přijmeme uklízečky pro úklid
obchodu a restaurace. 100
Kč/hod. Dlouhodobé zaměstnání
Wine Food Market. Tel.
7 3 4 8 3 9 7 2 0 ,
prace@winemarket.cz96545

• Obec Jirny přijme kvalifiko-
vaného/ou učitele/ku pro
předškolní výchovu. Nástup
25.8.2016. Informace na tel.
281962945.96947

• Detektiv v obchodním řetězci
v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného.
Kontakt: 734368996, 73968378596989

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, t. 731472449,
4 6 1 3 1 2 6 0 3 ,
kancelar@police-ondra.cz97097

• Přijmeme kuchaře na HPP.
Velmi dobré platové podmín-
ky, možnost ubytování. Více
na www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 97132

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně na HPP. Velmi
dobré platové podmínky,mož-
nost ubytování. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 97138

• Přijmeme řidiče-kurýra na
rozvoz po Příbrami, nakládka
Říčany, ŘP "B", HPP, brigádně.
Plat 23 tis. + sobota 15000
Kč/den, 4 tis. dýška. T.
72580143997456

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ
vzděl., účetnictví. Tel.:
773087670.97501

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
chodních domů na Praze 5 a 9.
Požadujeme: zkoušky Strážný
PK, čistý RT, fyzickou zdatnost
a kondici. Nabízíme: pracovní
poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Vo-
lejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 97551

• Hledáme Telefonistky, Pra-
ha – Slivenec, i pro důchodky-
ně. DPP 8 – 14. 725610522. 97785

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel.: 224109445.97829

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4.
Místo výkonu práce Praha a
okolí, Brno a okolí. Podmín-
kou ŘP C, profesní průkaz, di-
gitální karta, praxe a znalost
Prahy. Zajištění práce přes ce-
lou zimu. Nabízíme dobré pla-
tové ohodnocení. Tel.
777323209, mail:
murportant@seznam.cz.97836

• Německá spol. hledá OZ -
Pha, stř. Č. staňte se součástí
našeho týmu. Splňte si své sny
s Vivensem. Podm.: ŘP, vl.auto.
273130298, office@ampuro.cz 97942

• BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBA při-
jme pracovníky pro ostrahu
kancel. budovy v centru Pra-
hy. I brigádně. Stabilní zaměst-
nání, odpovídající mzda. Tel.
72404924097954

• Městská část Praha 3 přijme
kuchařku do jeslí. Nástup dle
dohody, doba neurčitá. Vyuče-
ní v oboru kuchař, cukrář. Pra-
xe v oboru min. 1 rok. Stručný
životopis zasílejte na email:
jitkad@praha3.cz98053

• Domov pro seniory Nová slu-
nečnice přijme na HPP pracovité
kolegy/kolegyně na pozici "po-
mocná síla ve stravovacím provo-
zu". Požadujeme: spolehlivost,
pracovitost, schopnost samostat-
ně plnit zadané úkoly, zodpověd-
nost. Nabízíme: stabilní a dlouho-
dobou perspektivu zaměstnání,
tabulkový plat + motivační osob-
ní ohodnocení, přátelské a klidné
pracovní prostředí. Kontakt: Ja-
kub Vrána, tel.: 266007338,
e-mail: jvrana@dd-bohnice.cz 98075

• Volejte zdarma! 70 - 120
Kč/hod. pro muže a ženy za
práci u Bezp. služby. Náb. pří-
spěvek 3.000 Kč. Směnný pro-
voz, možno brigádně.
800100287, 724596551 98083

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD, ID. Certifikát odb. způsobi-
losti podmínkou. Tel.:
72836058998093

• Přijmeme nové kolegy na
pozici ostrahy pro Prahu a oko-
lí. Nabízíme HPP i DPP. Nástup
možný ihned. Fin. ohodnocení
70-100 Kč + bonusy. Tel.
73948585198105

• Přijmeme ŘIDIČE SKUPINY C
– nabízíme dobré platové pod-
mínky, 2 x v měsíci prodlouže-
ný víkend. Nástup ihned. Nejlé-
pe z Prahy 6 a okolí. T.
602235963!!!98134

• Přijmeme pracovníky na pozi-
ci obsluha půjčovny nářadí pro
pobočku v Praze Libuši. Životo-
pisy zasílejte na email:
p.zita@dknv.cz, tel:
605295988.98231

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

Česky hovořící průvodce,
strava a výlety v ceně!

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ

TOULKY JIŽNÍ
ALBÁNIÍ OKRUH ČÍNOU PETROHRAD THAJSKO

7.9.2016 7.9.2016 24.9.2016 12.11.2016
11 dní 13 dní 5 dní 15 dní

Moře a Památky
(UNESCO)

Peking, Xian,
Šanghaj TIP CK Bohatý program Nejkrásnější

ostrovy a pláže

22 000 Kč 54 300 Kč 23 900 Kč 63 300 Kč

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze.

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
LAST MINUTE - TIP TÝDNE

LÉTO 2016

KORFU 8 10.8.2016 ** P 13 960

KORFU 5 13.8.2016 ST BS 9 490

JIŽNÍ ALBÁNIE 8 3.9.2016 *** S 14 330

SEVERNÍ ALBÁNIE
POBYT S VÝLETY 8 5.9.2016 *** P 15 990

MALTA 8 10.9.2016 *** S 15 900

destinace dny od ubyt. strava cena

Nástup možný ihned, velmi dobré platové podmínky

V případě zájmu zašlete svůj životopis na e-mail:
k.safarikova@hmstudio.cz

HM studio hračky
v oC Nový smíchov
přijme na HPP

• PRODAVAČKU
• ZÁSTUPCEVEDOUCÍ

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

Turecko - Alanya
17.8. – 24.8. 9 390,-
letecky, hotel***, all inclusive

MAllorkA – Porto cristo
21.8. – 28.8. 12 790,-
letecky, hotel**, all inclusive

Tunisko – Hammamet
22.8. – 29.8. 9 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

egyPT - Hurghada
25.8. – 31.8. 9 990,-
letecky, hotel****, all inclusive

Řecko – ostrov kréta
27.8. – 3.9. 10 890,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko – ostrov kos
28.8. – 4.9. 9 590,-
letecky, hotel***, all inclusive

Černá HorA - sutomore
7.9. – 14.9. 12 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

BulHArsko – slunečné pobřeží
11.9. – 18.9. 9 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

cHorvATsko - kaštela
13.9. – 20.9. 12 980,-
letecky, resort, all inclusive

ŠPAnělsko - lloret de Mar
13.9. – 20.9. 11 730,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko – ostrov rhodos
18.9. – 25.9. 10 690,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.leto.cz
levnÉ ZáJeZDy

skalla.cz | HradecKrálové
Last Minute – 2016

pobyty u moře s polopenzí

Itálie - Lignano
13.8. – 20.8. 2 990,- Kč
27.8. – 3.9. 2 990,- Kč

Itálie - Riccione
13.8. – 20.8. 2 990,- Kč
20.8. – 27.8. 2 990,- Kč
Itálie - Palmová riviéra
13.8. – 20.8. 4 590,- Kč
27.8. – 3.9. 4 390,- Kč
3.9. – 10.9. 3 490,- Kč
Chorvatsko - Omiš

13.8. – 20.8. 5 990,- Kč
20.8. – 27.8. 5 590,- Kč
27.8. – 3.9. 5 390,- Kč
Cena zahrnuje: ubytování, stravování,

delegáta, zákonné pojištění CK

Možnost autobusové dopravy:
od 1 500 Kč

www.skalla.cz | tel.: 495 530 006
skalla@skalla.cz

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Požadujeme: ÚSO vzdělání ekonomického
směru, praxe v oboru podmínkou,
spolehlivost, dobré komunikativní
schopnosti, zkušenost

s účetním programem Helios výhodou.
Individuální přístup,

nástup dle dohody-možno ihned.
Pracoviště Praha 4-Nusle.

Nabídky prosíme písemně na e-mail:
kontakt-personalniodd@email.cz.

Účetní na HPPÚčetní na HPP
přijme společnost

provozující tepelná zařízení.

16 000 Kč
náborový příspěvek

HLEDÁME VHODNÉ KANDIDÁTY NA POZICI

� Zpracovatel hotovosti (noční směny)
� Pracovník převozu hotovosti
pro centrálu společnosti v Praze

Více informací na www.g4s.cz
Telefon: +420 283 021 404
Životopisy zasílejte: prace@cz.g4s.com

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Agentura práce působící v Praze
přijme neomezený počet zaměstnanců
do odpadního průmyslu na pozici:

POPELÁŘ / METAŘ (Praha)
Nabízíme:
■ Práce na hlavní pracovní poměr
i na dohodu o pracovní činnosti

■ Dobré platové podmínky,
možnost dlouhodobé spolupráce

■ Možnost týdenních záloh
■ Profesionální přístup k zaměstnancům
■ Příspěvek na ubytování
■ Nástup možný ihned
VOLEJTE NA NAŠI BEZPLATNOU
800 100 166

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

HLEDÁME NOVÉ POSILY
DO TÝMU!

• ŘIDIČE i ŘIDIČKY sk. C (+E)
• ZAHRADNÍKYaZAHRADNICE
• ZÁVOZNÍKY, POPELÁŘE,

PRACOVNÍKYRUČNÍHO
ÚKLIDU iMETAŘE

NabízímeVám práci
na dobu neurčitou i brigády.

Stavte se, pošlete životopis
nebo volejte:

Jan Hanzálek, tel.: 775 851 110
mail: ekonomicky.p@komwag.cz

Perucká 2542/10, Praha 2

AUTOŠkOLAABM PrAhA

učiTELE
PrO výcvik sk. B.

tel.:603 224 629
autoskolaabm@seznam.cz

přijme

Vysokoškolskámenza vPraze 6přijme ihned

vyučeného kuchaře/ku
So+Nevolné.

Inf.:233095117, 224930504
nebo Iva.horcikova@kam.cuni.cz

Prádelna Valcha a Kolíček
příjmeřidiče dodávky

s 2letou praxí.
Znalost Prahy nutná.

Tel.: 776 735 155

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

MČ Praha 7 vyhlašuje
výběrové řízení na pozici:

Uzávěrka přihlášek
12. 8. 2016 na podatelně

ÚMČ Praha 7.
Podrobnosti na úřední desce
nebo na www.praha7.cz
v sekci – volná místa.

technik / skladník
- odbor kanceláře starosty

a tajemníka

Cestování - nabídka



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 8. srpna 2016

Č. 148, www.metro.cz

ZÁŘÍ V DRAMATU
DIAGNÓZA: ŠAMPIÓN
WILL SMITH BYL ZA SVŮJ VÝKON NOMINOVÁN NA ZLATÝ GLÓBUS STRANA 8

Svátek slaví: Soběslav
Min. 260

max. 300

O klíčové roli při zahájení olympiády se dozvěděl pouze hodinu předem
Olympijské hry v Riu de Janeiro jsou už v plném proudu. Olympijský oheň na závěr pátečního slavnostního ceremoniálu na stadionu Maracaná zapálil
běžec Vanderlei de Lima, hrdina olympijského maratonu v Aténách v roce 2004. Na poslední chvíli nahradil legendárního fotbalistu Pelého, jenž se toho
kvůli zdraví musel vzdát. De Lima běžel na OH v Aténách sedm kilometrů před cílem maratonu v čele, když se na něj vrhl pomatený bývalý irský kněz
a srazil ho na zem. Brazilský vytrvalec byl sice otřesen, ale vrátil se do závodu a ještě skončil třetí. Za své vystoupení později obdržel Medaili Pierra de
Coubertina za fair play a nyní se dočkal další satisfakce. Završil štafetu, do které se zapojilo přes 12 tisíc běžců. S pochodní uběhli 20 tisíc kilometrů.
Olympijský oheň byl umístěn do středu symbolického Slunce. Z Maracaná se přesunul do centra města, kde bude hořet do konce her. Slavnostního
zahájení se zúčastnilo asi 40 českých sportovců z více než stočlenného týmu. Výpravu vedl při nástupu jako vlajkonoš judista Lukáš Krpálek. MAFRA

Sportovce v Riu trápí
především silný vítr
Olympijské hry. První zlatou medaili získala americká střelkyně Thrasherová. Nečekané potíže. Nepříznivé
povětrnostní podmínky ovlivňují závody veslařů a vodních slalomářů. Gymnastika. Vážná zranění STRANA 13



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. srpna 2016 02

Pokud je něco
inzerováno jako
bez bariér, počítají
vozíčkáři, že se tam
dostanou. Ne vždy.

Něco jiného jsou slova vy-
chvalující novinku a něco ji-
ného, když si ji pak sami vy-
zkoušíte. „Baba je konstruo-
vána jako bezbariérová loď,
do které se snadno nastupu-
je,“ popisoval před pár týdny
nový pražský přívoz Zdeněk
Bergman za dopravce Praž-
ské Benátky.
Babu si proto po spuštění

vyzkoušela iniciativa AntiBrz-
da a k avizované bezbariéro-
vosti měla hned několik vý-
hrad. „Jízdní kola nebo kočár-
ky se na přívoz nalodí bez vět-
ších problémů. Ale pro lidi na
vozíčku je tu hned několik
překážek,“ upozorňuje na
pouze částečnou bezbariéro-
vou novinku Erik Čipera ze
společnosti Asistence, která

pomáhá lidem na vozíčku po-
dobně jako AntiBrzda.
„Bez ližin bychom se na

spojovací lávku nedostali,“
stěžují si lidé ve své faceboo-
kové reportáži, ve které zdo-
kumentovali obtížnou cestu
na přívoz. „Protiskluzové dře-
věné pruhy jsou pro jízdu na

vozíku i s kočárkem velice ne-
vhodné. Překonat jdou, ale
jistě by šlo najít vhodnější ře-
šení. Loď by měla být vybave-
na podobnou plošinou, jakou
známe z autobusů a tramva-
jí,“ píše se mimo jiné ve foto-
reportáži. To, že přívoz není
úplně bez bariér, připouští

i Ropid, který organizuje
pražskou dopravu. „Pro cestu-
jící s kočárky, jízdními koly
či pohybovým omezením se
jedná o zlepšení naprosto po-
stačující. Pro vozíčkáře se jed-
ná o zlepšení velké, nikoli ab-
solutní,“ uvedl na dotaz dení-
ku Metro mluvčí Ropidu Filip
Drápal. „Mechanický vozík
s doprovodemnalodění zvlád-
ne. Dřív to bylo vyloučeno.
Elektrický vozík nalodění spí-
še nezvládne: Ale jak prezen-
toval příspěvek AntiBrzdy,
s dopomocí a pomůckami je
nalodění možné,“ dodal Drá-
pal.
Podle něj by se bezbariéro-

vost přívozů měla v budouc-
nu ještě více zlepšit. Institut
plánování a rozvoje hlavního
města Prahy se podílí na pří-
pravě studie, která se věnuje
bezbariérové úpravě přístu-
pových tras na plavidla zajiš-
ťující pražské přívozy. „Rov-
něž s dopravci všech přívozů
bude jednáno o možnostech
dalších zlepšení bezbariéro-
vých přístupů,“ slibuje Drá-
pal. MAREK HÝŘ

Na flašinety
Centrum Prahy bude zít-
ra opět patřit flašinetá-
řům z různých koutů Ev-
ropy. Hrací strojky se ro-
zezní na Kampě u Karlo-
va mostu, v barokním
kostele sv. Mikuláše na
Staroměstském náměstí
a v Českém muzeu hud-
by. Vstup na všechny kon-
certy je volný. Pouliční
umělci nabídnou tři kon-
certy rozdílných žánrů.
Fotka je z podobné akce
z loňského roku. MAFRA

Vozíčkář se z přívozu dostane jen s pomocí. ANTIBRZDASupermodel
Podzimní edici pražské-
ho týdne módy ozdobí
nejúspěšnější slovenský
model Filip Hrivňák. V
prvním zářijovém týdnu
předvede modely od
předních tuzemských ná-
vrhářů pro sezonu
jaro/léto 2017. PROFIMEDIA

Projektovou dokumentaci
pro novou trasumetraD zpra-
cuje společnost Metropro-
jekt, materiál vyjde na 440
milionů bez DPH. Vyplývá to
z údajů zveřejněných ve věst-
níku veřejných zakázek. Stej-
ná firma projektovala i nové
stanice metra A do Motola,
které cestujícím slouží od loň-
ského roku. Metro D spojí
centrum Prahy s jižní částí
města. Projektanti náklady
předběžně odhadují na zhru-
ba 50 miliard korun. První
část by měla být dokončena
do konce roku 2022. ČTK

Rekonstrukce Divadla Na zá-
bradlí nabírá zpoždění. Pů-
vodně měla být dokončena
již letos, nakonec ale práce
potrvají do poloviny příštího
roku. Soubor bude část roku
hostovat v nyní prázdnémDi-
vadle Komedie. Kompletní
oprava divadla začne na kon-
ci léta a vyjde na 40 milionů
korun. Vznikne nové zázemí,
kavárna a ve vnitroblokumo-
derní foyer se vstupemdo hle-
diště. Divadlo Na zábradlí
vzniklo v roce 1958 a patří
mezi nejznámějšímenší diva-
dla v Praze. ČTK

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CKVTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 300 Kč
/dospělá osoba

platí do
31. 8. 2016

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Slevy až 30 % Katalog zasíláme ZDARMA

LASTMINUTE – Pobytové zájezdy umoře. Děti od 5 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Olympská riviéra 08.08. - 18.08. 11 H3* ALL 11 990
Zakynthos 10.08. - 20.08. 11 H3* ALL 18 990
Kypr 11.08. - 22.08. 12 H3* PP 15 990
Kypr 11.08. - 22.08. 12 H3* ALL 18 990
Rhodos 11.08. - 22.08. 12 H3* ALL 15 990
Korfu 11.08. - 22.08. 12 H2+* PP 13 990
Korfu 11.08. - 22.08. 12 H3* ALL 18 990
Limnos 12.08. - 23.08. 12 ST BS 13 990
Karpathos 12.08. - 23.08. 12 ST BS 13 990
Dotované zájezdy KYPR v ceně 1 x celodenní výlet
KYPR 13.10. – 24.10. 12 H3* PP+ 17 360
KYPR 24.10. – 31.10. 8 H3* PP+ 14 240
KYPR 24.10. – 31.10. 8 H3* ALL 17 040
KYPR 31.10. – 07.11. 8 H3* PP 14 240
KYPR 07.11. – 07.11. 8 H3* PP 14 240
KYPR 07.11. – 07.11. 8 H3* ALL 17 040
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře


















Práce u nás
stojí za to!
STRÁŽCE IKEA, Praha 5 a 9
Plat až 25 000 Kč
800 111 112 | nabor@m2c.eu

Jak vypadá práce
v M2C

SWINGUJTE
Nechte se unést rytmy
swingu a osvojte si jeho
základy. Akce se koná od
18 hodin v Nové budově
Národního muzea, vstup
je 100 korun. S sebou si
vezměte vhodnou obuv,
pohodlný oděv, tanečního
partnera a ponořte se do
tanečních kreací 30. let
minulého století. Kroky,
které se naučíte, jistě vyu-
žijete i při současné mód-
ní vlně elektroswingu.

ZASPORTUJTE SI
Ode dneška až do 19. srp-
na bude na smíchovské
náplavce areál, kde může-
te nejen fandit českým
olympionikům v Riu, ale
také si sami zasportovat.
K dispozici budou veslař-
ské či běžecké trenažéry.
Otestovat můžete elektro-
kola, vylézt na lezeckou
stěnu a zkusit si i veslová-
ní či kanoistiku. Brány
areálu se otevřou v 19 ho-
din a vstup je zdarma. MET

Tipy na dnešní den

Déčko. Projekt
za 440milionů

Na zábradlí.
Se zpožděním

inzerce

Bezbariérový přívoz to
je spíš jen podle názvu

Maracana i sedmý
div světa. Olympij-
ská metropole žije
nejen sportem.



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. srpna 2016 03

Praha v létě připo-
míná staveniště.
Opravy komplikují
provoz aut i tramva-
jí na řadě míst.

Dnes odpoledne začíná bourá-
ní starého mostu, kterým Ko-
runovační ulice překonává
zářez železniční trati, mezi
nádražím Bubny a Dejvicemi.
Pokračuje tak další fáze re-
konstrukce frekventované Ko-
runovační ulice. Most bude
během tří dnů zdemolován až
do základů a na jehomístě vy-
roste most nový, který umož-
ní v budoucnu provoz na
dvoukolejné do Kladna.

Rekonstrukcemostu začala
už na začátku července pře-
ložkou všech inženýrských
sítí, které teď vedou přes pro-
vizorní lávku.

Podle Technické správy ko-
munikací by výstavba nového
mostu měla být hotova do 22.
listopadu, pak proběhne pře-
ložka inženýrských sítí, defini-
tivní úprava vozovky a předpo-
lí. „Předpokládané zprovozně-
ní mostu je 10. prosince,“
uvedlamluvčí TSK Barbora Liš-
ková.

Letná není jediné místo,
kde TSK buduje nový most.
Tramvaje a auta komplikova-
ně projíždí Nuslemi a Michlí,
i na Nuselské totiž TSK budu-
je nový most přes Botič, který
kromě aut využívají tramvaje
linky 6 a 11. ROBERT OPPELT

Určitě jste již zaznamenali opětovný růst cen zlata.
Staré zlaté šperky, které jsou již dávno mimo aktuál-
ní módní trendy, se dají výhodně zhodnotit. Stačí je
přinést do zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31, pouze
minutu chůze od tram. zastávky Vodičkova, kde vám

na počkání zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je od
vás vykoupí. Nejčastější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou cenu,
tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno, např.
nevzhledné zubní korunky, které často končí přímo
v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem 2 000
až 4 000 korun,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor umís-

těný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní a in-
dividuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě
seriózního a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich kli-
entů je nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem,
a to na základě dalšího
doporučení, „uzaví-
rá manažer zlatnictví
Sherri. Přijďte se také
přesvědčit do zlatnic-
tví Sherri, jen 2 minuty
chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

ZLATÁ HOREČKA
Výkup zlata v Galerii Myšák v uliciVodičkova.

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Pro sportovní fanoušky a nad-
šence je ode dneška připrave-
ná fanzóna u stanice metra
Budějovická. S profesionální-
mi trenéry můžete ve všední
dny od 11 do 18 hodin objevit
sportovní talent svého dítěte,
užít si fotokoutek stejně jako
skákací hrad a ochutnat ledo-

vou tříšť v barvě české trikolo-
ry. Přenosy z olympijského
studia doprovodí oslavy při
zisku nejcennějších olympij-
ských kovů. Do 19. srpna jsou
v nabídce i dobroty z Palečko-
vy kavárny a výdělek z prode-
je poputuje neziskové organi-
zaci Sananim. MET

1) PROČ žádný z našich ani zahraničních politiků nenazývá situaci
s politickým radikálním islámem pravým jménem:

Třetí světová válka
….

která již začala!?!….
……ale my to stále nevnímáme !?! Jak ji pak máme vyhrát?!?

Politici i řadoví občané, probuďme se!

2) PROČ zatím NIKDO nepodal trestní oznámení na „frau“ Merkel,
matku islámského tažení do NAŠÍ EVROPY?!?

PROČ si necháme líbit její pozvání nositelů islámské civilizace
7. století, které, pokud se rychle neprobudíme, skončí úplnou
islamizací Evropy a zánikem celé naší civilizace!?!

A zánikem všech vymožeností a znalostí, za které nesčetné
generace našich předků tak těžce bojovali?!? I s Turkem….

3) PROČ se bojíme, abychom nebyli nábožensky či politicky
„nekorektní“ a příliš tvrdí na „menšinu“ 1,6 mld. mustlimů versus
nás 2 mld. křesťanů a lidí s křesťanskou tradicí?!?

LIDÉ BDĚTE, NEBLBNĚTE!
A NENECHME TY, KTEŘÍ SI ŘÍKAJÍ POLITICI, NÁS NEUSTÁLE
USMĚRŇOVAT V POLITICKÉ KOREKTNOSTI !!!

HOWGH. DOMLUVIL JSEM (pro dnes)….

Igor SLÁDEK, váš budoucí prezident.
23. 7. 2016

Tel: 720-025-813, e-mail: igor.sladek@1naHRAD.cz
Číslo transparentního účtu u Moneta Money Bank: 921 922 923/0600

Proč?!?Motorová prkna na Vltavě
Co to je Moto Surf WorldCup? O víkendu se za velkého
zájmu přihlížejících konal na Vltavě vedle Střeleckého
ostrova zahajovací závod světového poháru v takzvaném
MotoSurfu, tedy jízdě na motorovém prkně. MAFRA

Jede to jinak

Nejenom auta, ale i tramvaje
pojedou v srpnu jinudy.

● Z důvodu rekonstrukce vý-
hybky bude od středy 10. 8.
(cca 20 hodin) do středy
17. 8. (cca 4.30 hodin) jedno-
směrně etapovitě přerušo-
ván provoz tramvají mezi
Strossmayerovým náměstím
a křižovatkou nábřeží Kapitá-
na Jaroše x Letenský tunel.

● Kvůli opravě tramvajové tra-
ti bude do středy 17. srpna
obousměrně přerušen pro-
voz tramvají v ulici Milady
Horákové, v úseku od křižo-
vatky s ulicí Svatovítskou po
křižovatku s ulicí U Brusnice.

Olympiáda. Fanděte na
Budějovické a bavte se

Zprávy krátce

Proti šikaně
Praha zaplatí průzkum
s názvem Bezpečná praž-
ská škola. Ve 150 ško-
lách se zaměří na vztahy
mezi učiteli a žáky, ko-
munikaci uvnitř tříd-
ních kolektivů a na vzta-
hy mezi zaměstnanci.
Město tak reaguje mimo
jiné na nedávný případ
šikany na Střední prů-
myslové škole Na Třebe-
šíně, který skončil smrtí
učitelky. Průzkum vyjde
na zhruba čtyři miliony
korun a začne na pod-
zim. Vybraná firma oslo-
ví dotazníky kolem 50 ti-
síc žáků a studentů a při-
bližně 6500 zaměstnan-
ců škol. ČTK

inzerce

Dnes zmizí most,
pozor na Letnou



pondělí 8. srpna 2016 04

Na sídlišti v Písnici
se bude zítra večer
demonstrovat pro-
ti prodeji bytů.

Osm stovek bytů i s pozemky
na sídlišti na okraji Prahy zís-
ká zájemce, který nabídne
energetickému gigantu ČEZ
nejvyšší sumu. Místním se
ale plány na prodej bytů i s ná-
jemníky nelíbí.
V současné době probíhá

výběrové řízení na prodej čás-
ti zmíněného sídliště ve vlast-
nictví ČEZ jako celku. „Ná-
jemníci s formou prodeje
bytů nesouhlasí a obávají se
převzetí domů spekulanty,
kteří sídliště a jeho okolí změ-
ní k nepoznání,“ vysvětluje
Ondřej Václavík, mluvčí
vzniklé občanské iniciativy
Moje Písnice. Cena prodáva-
ného majetku je odhadovaná
na 1,2 miliardy korun. „Sou-
částí prodeje je kromě bytů
i občanská vybavenost včet-

ně prodejny potravin. Vedle
ní by měla v budoucnu vznik-
nout stanice metra Písnice,
což hodnotu těch nemovitos-
tí i pozemků ohromně navý-
ší,“ myslí si Václavík.
Podle něj mají nájemníci

obavu také z toho, že ve výbě-
rovém řízení zvítězí subjekt
spojený s nedalekou vietnam-
skou tržnicí Sapa. Společnost
ČEZ však jakékoli spekulace
odmítá. „S žádným potenciál-
ním uchazečem jsme pře-
dem nejednali a nejednáme.
Okruh osob, které budou mít
zájemúčastnit se veřejné sou-
těže, není nijak omezen,“
uvedl pro server iDNES.CZ
mluvčí společnosti Roman
Gazdík. Podle něj se navíc plá-
novaným prodejem postave-
ní nájemníků nijak nezmění.

ČEZ se postupně zbavuje
asi 8 tisíc bytů. V roce 2010
společnost prodala například
asi dva tisíce bytů na severu
Čech, v Kadani, Chomutově,
Jirkově a Klášterci nad Ohří.
Kromě bytů v Písnici prodává
i 33 bytů ve Vršovicích. ROW

Cenu bytů zvedá plánovaná stavba trasy metra D. MAFRA

Je to každodenní rutina stráž-
níků v centru metropole.
Strážník si na ulici všimne
osoby, která klečí na zemi
a před sebou má položenou
čepici, do které jí mohou ko-
lemjdoucí vhazovat peníze.
„Strážníci tyto žebráky z mís-
ta vykazují a obvykle jim udě-
lí pokutu ve výši jednoho tisí-
ce korun,“ popisuje Rudolf
Rubeš z městské policie. Od
začátku roku řešili strážníci

už 2098 takových případů žeb-
rání, kdy udělili pokuty za
více jak 1,8 milionu korun.

Podle Rubeše není nic ne-
obvyklého, že se strážníci se-
tkávají i s žebráky „invalidy“.
Jedná se však o pouhou cito-
vou manipulaci s jediným cí-
lem, vyžebrat mnohem více
peněz. „Naprosto zdravý jedi-
nec tak zcela záměrně před-
stírá handicapovaného člově-
ka,“ dodává Rubeš. ROW

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0816

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-
79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

9,-

49,-

9,-

9,-

Lněná harmonie – úžasná 100% lněná látka
v moderním venkovském stylu, plná různě širokých proužků, v odstí-
nech hnědé až po béžovou. Vynikne skvěle při tvorbě přírodního aranž-
má, nebo na vkusný bytový textil k Vám domů či na chalupu. Vytvořte
si originální povlaky na polštářky, ubrusy, ubrousky, prostírání, závěsky
aj. Šíře 150 cm. Skladem 135 m. V prodeji dnes od 09.00 hodin.
Bez omezení metrů Běžná cena: 219,- Flex-tex cena
Úpletová abstrakce – protože úpletů není
nikdy dost, připravili jsme do dopolední nabídky abstraktní úplet, v ba-
revné kombinaci černé, šedé a fialkové, s drobnými bílými detaily.
Materiál využijete na zajímavá trička, tílka, sukně, šaty, pohodlné
elasťáky a sportovní oděvy. Složení: 94% viskóza, 6% elastan. Šířka
145 cm. Skladem 84 m. V prodeji dnes od 10.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Žlutá bledulka – co by to bylo za nabídku bez pod-
šívky? Pro dnešní den jsme připravili příjemnou polyamidovou podšívku
v bledě žluté barvě. Podšívka má univerzální využití a skvěle se hodí
k podšití Vašich šatů, sak, sukní, kabátů i plášťů. Materiál: 100% poly-
amid. Šíře 160 cm. Skladem 188 m. V prodeji dnes od 11.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Retro nádech – pospěšte si pro netradiční struktu-
rovanou béžovou látku, z které budou vypadat dokonale jak kalhoty
v retro stylu, pro ženy v jakémkoli věku, tak lehčí módní mikina ve
stylovém střihu. V neposlední řadě z ní ušijete slušivou pouzdrovou
sukni a elegantní přehoz, jenž se bude díky své jemné barvě hodit
ke každému outfitu. Složení: 78% bavlna, 20% polyester, 2% elastan.
Šíře 140 cm. Skladem 70 m. V prodeji dnes od 12.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Taft s kapkou bronzu – látka v poutavém
odstínu hnědé s bronzovými odlesky, navodí pocit luxusu a je stvořená
především pro společenské oděvy. Tento taft je možné využít na neo-
byčejný korzet, balonovou sukni, extravagantní šaty. Možné využít jako
podšívkový materiál, který udělá parádu. Materiál: 100% polyester.
Šířka 145 cm. Skladem 53 m. V prodeji dnes od 13.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Army bavlna – naprosto pohodlný maskáčový mate-
riál nabízí opravdu široké využití a díky elastanu výborně pruží. Ať už
se z něj rozhodnete ušít kalhoty, kraťásky, stylovou košili, sukni nebo
jiné oděvy, v každém modelu budete vidět. Maskáčový styl nachází
v módě stále svou oblibu a u nás látku najdete v neotřelé barevné
kombinaci bílé s černým potiskem. Složení: 98% bavlna, 2% elastan.
Šíře 145 cm. Skladem 117 m. V prodeji dnes od 14.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Sněhové prostírání – velmi kvalitní pevné
plátno s vyšší gramáží, z něhož vytvoříte svěží prostírání a ubrus na
Váš jídelní stůl. Bavlněné plátno oceníte při batikování a můžou ho
využít i výtvarníci. Vhodné mimo jiné na textilní tašky, které jsou, ještě
s troškou dozdobení, velkým hitem. Jedná se o 100% bavlnu. Šíře
140 cm. Skladem 180 m. V prodeji dnes od 15.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Bílý manšestráček – za neuvěřitelnou cenu
u nás najdete pouze dnes pružný bílý měkoučký manšestr. Velkou pa-
rádu udělá především v podobě kalhot či kraťásků, které Vám bude zá-
vidět nejedna kamarádka. Z manšestru může vzniknout působivá užší
sukně a šaty sportovního střihu. Složení: 98% bavlna, 2% elastan.
Šíře 140 cm. Skladem 83 m. V prodeji dnes od 16.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 209,- Flex-tex cena
Modrošedý úplet – další pěkná úpletová
látka v modré barvě s nádechem šedé, Vás zaujme svými koso-
čtvercovými reliéfními vzory. Rozhodně stojí za to si pro úplet přijít,
protože z něj ušijete vzhlednou užší sukni, šaty přímo na tělo, trič-
ko a další prima oděvy. Složení: 95% polyamid, 5% elastan. Šíře
120 cm. Skladem 92 m. V prodeji dnes od 17.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

NEODOLATELNÁ NABÍDKA

POUZE U NÁS!
OBROVSKÝ VÝBĚR LÁTEK A GALANTERIE
Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob

Písnickým
se nelíbí
plány ČEZ

Žebráci. Letos už
dva tisíce pokut



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. srpna 2016 05

Hazard se přesou-
vá na internet. Čím
dál víc hrají mladí.

Janovi je třicet, má dvě děti ve
školním věku a pracuje jako
řidič. Kvůli sázení na sport
a hraní automatů dluží půl
milionu korun. Prohrál do-
konce i firemní peníze. Na
jaře proto zašel do první čes-
ké gambling ambulance na
pražském Žižkově vyhledat
pomoc. „Zabavili jsme mu
jeho peníze. Ty dostává jen na
příděl od nás nebo odmanžel-
ky,“ vysvětluje Marcel Am-
brož z neziskové organizace
Sananim, která od roku 1990
působí v oblasti drogových zá-
vislostí.

Týmgamblingové ambulan-
ce Janovi také doporučil, ať
změní práci. Jeho bývalý šéf
byl totiž Janův kamarád a na
vrácení peněz moc nespě-

chal. Jan dnes už pracuje jin-
de. Do ambulance stále dochá-
zí. Stejně jako třicet lidí, kteří
mají problém s hazardem.

Míst, kde v Česku pomáha-
jí lidem vyzrát nad hráčskou
vášní, je kolem dvaceti. Žiž-
kovská ambulance je ale výji-
mečná. „Lidé zde nejsou hos-
pitalizováni. Lidé sem dochá-
zejí dvakrát až třikrát týdně
na hodinové konzultace. My
jejich situaci zmapujeme, po-
můžeme jim z právních pro-
blémů a doporučíme léčbu,“
popisuje Ambrož.
V dnešní době patologičtí

hráči nehrají jen jednu ha-
zardní hru. Kombinují
on-line sázky, hrací automa-
ty nebo třeba poker. Většina
hráčů má však jedno společ-
né. „Dvě třetiny našich klien-
tů hrají on-line. Lidé mohou
hrát z pohodlí domova a tako-
vý gambling se špatně zjišťu-
je,“ říká Ambrož.

Že je on-line hazard pro-
blém, vyplývá i z výroční zprá-

vy střediska pro drogy a závis-
losti, která byla nedávno pre-
zentována vládě. Zkušenost
s on-line hazardem roste
podle dokumentu v celé popu-
laci. Část závislých na automa-
tech přechází do on-line pro-
středí a internetové hráčství
si vytváří i nové hráče. „Vzni-
ká skupina hráčů on-line,
hlavně mladých, kteří třeba
nikdy nehráli v kamenných
hernách,“ říká národní proti-
drogový koordinátor Jindřich
Vobořil.MAREK HÝŘ

Loni přibylo k nárůstu počtu lidí,
kteří mají zkušenosti s hazard-
ním hraním. V hernách, sázko-
vých kancelářích i na internetu.

● Přestože se meziročně počet
provozoven s automaty snížil
téměř o 19 procent, celková
výše vkladů do hazardních her
vzrostla o 10 procent. Je to
dáno zejména zvyšujícím se

zájmem o kurzové sázení
a on-line hraní.

● V Česku je podle odhadů 50
až 100 tisíc patologických hrá-
čů, což je podobný počet jako
uživatelů nelegálních drog.

● Hraní hazardních her v posled-
ních 12 měsících uváděli nej-
častěji lidé ve věku 15–34 let.

Ekocentrum
Zoologická zahrada Chle-
by na Nymbursku otevře-
la v sobotu ekocentrum,
v němž se mohou děti blí-
že seznámit se zvířaty.
Mohou je vyndat z terá-
rií, prohlížet a povídat si
o nich s učitelem. Cent-
rum slouží jako učebna,
mimo výuku sem mohou
i běžní návštěvníci. ČTK

Gambling ambulance

Služby lze využít bezplatně,
ale hlavně zcela anonymně.

● Ambulance sídlí na adrese
Štítného 710/30, Praha 3.
Před osobní návštěvou je
lepší si sjednat schůzku.

● V případě dotazů nebo zá-
jmu o schůzku volejte na
774 701 070 nebo piště na
gambling@sananim.cz.Další
info na www.sananim.cz.

On-line sázky jsou problém

Vzali mu peníze. Léčí tak
v ambulanci gambling

Video rejnoci

www.zoozlin.eu

vašEšEzoOOZLíNN
inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. srpna 2016 06

Invalidovna se bu-
de dražit už dnes.

Dopoledne skončí příjem na-
bídek do aukce na prodej ba-
rokního objektu bývalé Inva-
lidovny v Karlíně. Minimální
cena je 637,7 milionu korun.
O rozsáhlý pražský areál

projevil zájem i Národní pa-
mátkový ústav, který ho chce
převzít a zpřístupnit lidem.
Veřejná ukce, kterou vyhlásil
Úřad pro zastupování státu
ve věcech majetkových, se
ale podle mluvčího úřadu
Radka Ležatky uskutečnit
musí. Aukce ale bude po ote-
vření obálek následovat jen
v případě, že se přihlásí mini-
málně dva zájemci. Výběrové
řízení lze podle Ležatky teore-
ticky zrušit i po aukci.

Objekt vždy patřil státu, byl
postaven v letech 1731-37
podle plánů slavného Kiliána
Ignáce Dientzenhofera. ROW

Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu
poskytnuta sleva 100 Kč z ceny vstupného na jakékoliv představení
uváděné na Letní scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA v rámci
METROpolitního léta hereckých osobností ve dnech 23. 6.– 31. 8. 2016.
Zvýhodněné vstupné je možné získat přímo na místě před předsta-
vením nebo v pokladně divadla Studio DVA (Václavské nám. 56,
Praha 1, tel. 222 222 598, po–ne 11.00–19.00 hod). Platí do
vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie s výjimkou VIP.

WWW.STUDIODVA.CZ

Studio DVA divadlo
20.–23. 7.
15.–17. 8.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

www.modaprostejov.cz

ŠOKUJÍCÍ
KRACH

555 KčLIK
VID

UJE
ME

NAPROSTO VŠEMUSÍ PRYČ!!!

CEN

OD
ÚŽA

SN
ÝCH

!

Slevy až 88%!!! Ano, je to skutečně tak!!! Dámskou sukni ve větších
velikostech jsme slevnili z 639,- Kč na super 77,- Kč! Pánské obleky
můžete nyní nakoupit od úžasných 555,- Kč, pánské kalhoty
od 99,- Kč, pánské košile od 99,- Kč, ... Slevnili jsme pro Vás tisíce
kusů zboží. Všechny tyto nízké ceny jsou již uvedeny na jednotlivých
kusech zboží. S těmito super slevami končíme vyprodáním zásob!
Přijďte, určitě si vyberete z nabídky pánského i dámského zboží!!!

OB
LEK

Y

Pokud by se do péče o českou
krajinu zapojili velcí kopytní-
ci jako zubři, divocí koně
nebo zpětně šlechtění pratuři,
ušetřil by podle vědců stát de-
sítky milionů korun.

Velcí kopytníci by se mohli
uplatnit ve vojenských výcvi-
kových prostorech, postin-
dustriálních oblastech, při
údržbě zemědělských ploch
a větších chráněných úze-
mích. Peníze se totiž často vy-
nakládají na zakázky za seče-
ní luk nebo přepásání domácí-
mi zvířaty. Podle Metodiky Al-
ternativní management eko-

systémů by se do péče namís-
to umělého napodobování
hospodaření, které často ne-
funguje, měly zapojit přiroze-
né mechanismy. ČTK

Zprávy krátce
inzerce

Budou zubři užiteční? MAFRA

V areálu mělo najít domov 4000 invalidů s rodinami. MAFRA

Zubři. Mohli by
ušetřit milionyZmění barokní

areál majitele?

V těchto dnech nás čeká
nejchladnější období z celé-
ho srpna. Zpočátku bude ko-
lem 26 stupňů Celsia, v dal-
ších dnech teploty nepřesáh-
nou dvacet stupňů. K běžným
letním teplotám se počasí vrá-
tí až v následujících týdnech.

„Týden bude teplotně pod-
průměrný, v rámci měsíční-
ho výhledu nejchladnější,“
uvádí Český hydrometeorolo-
gický ústav na svém webu.
V noci budou klesat minimál-
ní teploty na čtrnáct až osm
stupňů Celsia. iDNES.CZ

Invalidovna není jako jediná na prodej

Munice zastavila vlaky
Nález dělostřeleckého granátu
v sobotu na čtyři hodiny zastavil
provoz na trati mezi Jaroměří

a Českou Skalicí. Pyrotechnici jej
odpálili kilometr od místa nálezu.
Munici svědci našli v České Skalici
nedaleko společnosti Agro CS. Byla
vzdálena 200 metrů od trati. ČTK

Počasí. Tento týden se
v Česku trochu ochladíPo Invalidovně zvažuje stát pro-

dej další památky, bývalého
kostela – domu U Hybernů.

● Rada Státního fondu kultury
nesouhlasí s prodejem objek-
tu, o němž uvažuje vláda.

● Historický objekt je spojený
se stamilionovými dluhy po
zkrachovalé loterii.

● Dům patří fondu a nájemce
v něm provozuje divadlo.
Smlouva skončí příští rok.

● Loni stát prodal přilehlý ob-
jekt bývalého kláštera.

● Státní fond kultury vznikl
v roce 1992, aby rozděloval
na podporu umění peníze
z tehdy připravované loterie.



SVĚT pondělí 8. srpna 2016 07

K drsnému ataku na
dvě policistky v belgic-
kém Charleroi se přihlá-
sil Islámský stát.

Při sobotním útoku jedna policistka
utrpěla vážné zranění v obličeji, dru-
há vyvázla s lehkým zraněním. Útoč-
ník, kterého postřelil další příslušník
policie, po převozu do nemocnice ze-
mřel.
Belgická prokuratura oznámila, že

útočníkem byl třiatřicetiletý občan
Alžírska s iniciálami K. B. Muž, který
při incidentu volal Alláhu akbar (Bůh
je velký), měl kriminální minulost,
o jeho teroristických vazbách policie
neví. Přesto prokuratura připustila,
že jeho čin mohl mít teroristický mo-
tiv. V Belgii pachatel žil od roku 2012.

K útoku došlo krátce před čtvrtou
hodinou u kontrolního stanoviště
před budovou hlavní policejní stani-
ce v centru města, které leží asi pade-
sát kilometrů jižně od Bruselu. Útoč-
ník údajně k policistkám přistoupil,
z vaku vytáhl mačetu a okamžitě s ní
začal sekat.
PremiérMichel kvůli incidentu pře-

rušil dovolenou a svolal schůzi bez-
pečnostního kabinetu. Úroveň teroris-
tického ohrožení zůstává v Belgii na
třetím stupni. O nových krocích k za-
jištění bezpečnosti obyvatel ale bylo
rozhodnuto, řekl předseda vlády.
V Belgii panují zvýšená bezpečnostní
opatření kvůli březnovému teroristic-
kému útoku na bruselském letišti
a ve stanici metra. Zahynulo při nich
32 lidí.
V Lutychu na východě země byl vče-

ra zadržen dvacetiletý muž, který na
veřejnosti také mával mačetou. ČTK

Zřejmě psychicky nemocný
muž se včera zabarikádoval
v restauraci v centru němec-
kého Saarbrückenu. Policisté
po marném vyjednávání na
důmzaútočili a našli pachate-
le incidentu spícího na zemi.
Muž byl převezen do nemoc-
nice. Vzhledem k nedávné sé-
rii útoků na jihu země udá-
lost obyvatele vyděsila. ČTK

Obamovi už vyrazili na dovolenou
Prezident USA Barack Obama zahájil svou letní dovolenou na ostrově
Martha‘s Vineyard u pobřeží Massachusetts. Společně s manželkou
Michelle a dcerami Sashou a Malií na ostrov dorazil v sobotu. Volna si
Obama užívá, manželka pro něj uspořádala narozeninovou párty s řadou
hvězd, třeba se zpěvákem Stevie Wonderem. AP

Mačetový útok.
Teror potvrzen

Šok. Zavřel se
v restauraci

Zprávy krátce

Šlo „jen“ o vyřizování účtů
Dva lidi včera zastřelili neznámí pacha-
telé v jihofrancouzském Marseille.
Podle policie šlo o vyřizování účtů.

Házel jim drogové bonbony
Přes 20 návštěvníků koncertu v Ohiu
skončilo v nemocnici s příznaky předáv-
kování drogami. V bonbonech, které je-
den muž házel mezi lidi, bylo THC. ČTK



www.metro.cz KULTURA pondělí 8. srpna 2016 08

Ve filmu podle
skutečné události
herec ztvárnil roli
neuropatologa,
který objeví novou
nemoc postihující
hráče amerického
fotbalu.

Diagnóza: Šampión – tak zní
název nového dramatického
filmu, který vznikl na moti-
vy neuvěřitelného skutečné-
ho příběhu nigerijského při-
stěhovalce, doktora Benneta
Omalu. V hlavní roli se před-
staví herec Will Smith, který
byl za tento výkon nomino-
ván na Zlatý Glóbus pro Nej-
lepšího herce v hlavní roli
v kategorii drama.
Geniální forenzní neuropa-

tolog jako první objevil chro-
nickou traumatickou encefa-

lopatii, onemocnění mozku,
které často postihuje profesi-
onální hráče amerického fot-
balu.
Ti díky ní po konci kariéry

trpí depresemi a často pácha-
jí sebevraždu. Upozornit
na takové nebezpečí v zemi,
která je fotbalem doslova po-

sedlá, ale nebude vůbec snad-
né, což prokáže i děj filmu.
Strhující výkony ve vedlej-

ších rolích předvádí Alec
Baldwin a na Cenu Akade-
mie nominovaný Albert Bro-
oks (Nejlepší herec ve vedlej-
ší roli – Vysíláme zprávy,
1987). METRO

Will Smith jako nigerijský přistěhovalec. BONTONFILM

Přípravy na 16. ročník Festiva-
lu Okoř jsou v plném proudu.
Letos v sobotu 20. srpna vy-
stoupí pod slavnou zříceni-
nou Xindl X, David Koller,
Ewa Farná, Bára Poláková či
kapela Jelen.
Xindl X zde vystoupí už po-

třetí. „Je tady vždycky skvělá
atmosféra. Je to místo, které
má velké kouzlo. Přál bych si,
aby si zachovalo pořád stej-
nou atmosféru, jakou má.

Mám to tady rád.“ Naopak po-
prvé tu zahraje Ewa Farná,
která letos slaví deset let na
hudební scéně. „Jsem strašně
ráda, že zde letosmůžeme ko-
nečně zahrát. Jednou jsem
tady byla na koncertu kapely
mého kluka, ale nikdy ani
jako účinkující, ani jako kla-
sický návštěvník….,“ dodává.
Lístky jsou v prodeji za 540

korun v předprodeji nebo na
pokladně hradu. IBE

Karel IV. láká
Výstava Národní galerie
v Praze při příležitosti
700. výročí narození Karla
IV. se těší nebývalé ná-
vštěvnické přízni. Denní
návštěvnost již nyní troj-
násobně přesahuje prů-
měr loňských nejúspěšněj-
ších výstavních projektů
Národní galerie v Praze.
Vzácné středověké expo-
náty je možné ve Vald-

štejnské jízdárně zhléd-
nout už jen necelé dva mě-
síce. Po 25. září se výstava
přesouvá do Norimberku.

Noví četníci
Režiséři Biser A. Arichtev,
Peter Bebjak a DanWlodar-
czyk dokončili pro Českou
televizi seriál Četníci z Lu-
hačovic. Příběhy dvanácti-
dílného seriálu se odehrá-
vají kolem roku 1919. MET

Z každého nákupu ti vrátím
až 15% zpět na tvůj účetaž 15% zpět na

Zaregistruj se zdarma na
www.vratnepenize.cz

50Kč
vstupní
bonus

Will Smith září
jako objevitel

Okoř. Hudba opět
rozezní zříceninu

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. srpna 2016 09

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Americký plavec
Michael Phelps je
celkem držitelem
olympijských
medailí:
a) 12
b) 17
c) 22

2 Přezdívku Věčné
město je má oblíbená
metropole, největší
město své země:
a) Londýn
b) Istanbul
c) Řím

3 Hip-hopovou skupinu
Peneři strýčka
Homeboye, známé
i jako PSH, založil:
a) Mike Trafic
b) Orion
c) Vladimir 518

4 Město Zlaté hory se
známou rezervací
a stejnojmennou
osadou Rejvíz
najdete:
a) na Šumavě
b) ve Slezsku
c) na Pálavě

5 Ginevra je královna,
postava ze slavného
příběhu s králem
Artušem o:
a) Kleopatře
b) El Cidovi
c) Excaliburu Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,1 °C
Rok výskytu: 1992

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 26
Max. 30

Min. 22
Max. 26

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

Sudoku

12:30 Horákovi
Věštba. Seriál (ČR, 2007)

13:25 Pan Tau (26/33)
13:55 Bolkoviny
14:35 Doktorka Quinnová IV
15:25 Kojak V
16:15 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

06:30 Ragby
07:15 Tenis
08:15 Stolní tenis
08:30 Tenis
09:15 Plážový volejbal
13:05 Basketbal: Brazílie-Litva
13:45 Ragby
14:30 Volejbal: Čína-Itálie
16:15 Tenis
18:45 Stolní tenis

LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos 3. kola
dvouher z Riocentro -
Pavillion 3 komentuje
Radek Bauer

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982).
Pátrání po pachateli vraždy
odhalí příčinu, pro niž
zbytečně vyhasl jeden
lidský život... Hrají: L. Frej,
V. Hašek, P. Zedníček a další

21:00 Rána z milosti
Krimidrama (ČR, 2005)

22:09 Výsledky losování
Šťastných 10

22:10 Kriminalista
23:15 Kriminálka Paříž
00:05 AZ-kvíz
00:25 Banánové rybičky
01:05 Kalendárium
01:20 Sváteční slovo olomouc-

kého děkana L. Šviráka
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Velká holka

ČT1

19:00 Tenis
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos 2. kola dvou-
her a čtyřher z Olympic
Tennis Centre komentuje
Marek Svačina

21:30 Plážový volejbal
LOH 2016 Rio de Janeiro -
záznam utkání ve skupi-
nách z Beach Volleyball
Areny komentuje Jan
Smetana

23:00 Stolní tenis
LOH 2016 Rio de Janeiro -
záznam 4. kola dvouher
z Riocentro - Pavillion 3
komentuje Radek Bauer

23:45 Tenis
02:50 Plážový volejbal
04:00 Ragby
05:15 Pozemní hokej:

Německo-Indie

ČT2

20:15 Jetelín (5)
Komediální seriál (ČR,
2016). Róza potřebuje při-
výdělek, aby mohla splácet
hypotéku na dům. Požádá
kamarády Boba, Jindru
a Mišáka, jestli by pro ni
neměli brigádu. Hrají:
J. Ježková, R. Genzer,
J. Šťastný, J. Hána a další

20:45 Vinaři (12)
Komediální seriál
(ČR, 2014)

22:00 TOP STAR magazín
23:15 Jste to, co jíte
00:20 Jetelín (5)

Komediální seriál (ČR,
2016)

00:50 Prostřeno!
01:50 Místo činu: Mnichov

(14)
03:35 Policie Hamburk VIII (9)

PRIMA

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme
českou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní pre-
miéry domácích interpretů

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Ibizu
Party na lodi

22:05 Party ride
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 2Bobule
Komedie (ČR, 2009). Honza
žije spokojeně se svou pří-
telkyní na Moravě v domě
po dědovi a snaží se pro-
niknout do tajů vinařství.
Jeho poklidný život však
nečekaně skončí, když se
objeví kamarád Jirka. Jeho
příchod způsobí řadu pa-
tálií, které roztočí milostný
trojúhelník a nejednomu
z aktérů se z toho zatočí
hlava... Hrají: K. Hádek,
T. Voříšková, L. Langmajer,
L. Lipský, J. Krampol a další

22:20 Kriminálka Las
Vegas XIII

23:15 Černá listina III (5)
00:15 Beze stopy (3, 4)
02:05 Áčko
03:05 Redakce III (3)

NOVA

20:15 Grimm V (16)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
(2)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(8)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

22:55 Láska nezná hranic (1/2)
Drama (N, 2009)

01:10 Grimm V (16)
Fantasy seriál (USA, 2016)

02:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(8)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:45 American Horror Story:
Coven (1)
Hororový seriál (USA,
2013)

03:35 Ospalá díra II (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (3)
13:40 Beze stopy (3, 4)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (580)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba XI (5)
18:20 Dva a půl chlapa VII (5)
18:50 Hospoda (31)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Castle na zabití IV (5)
Pěst kapitalismu. Krimi-
seriál (USA, 2011)

13:55 Julie Lescautová III (6)
Smrt v továrně. Krimi-
seriál (Fr., 1998)

16:10 Přístav (41)
Stříhání hlav. Komediální
seriál (ČR, 2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear IV (7)
13:25 Simpsonovi XVIII (8-11)
15:25 Applikace
15:55 Griffinovi VII (3)

Brianova píseň. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána VII (2)
Návrat domů. Seriál
(USA, 2002)

17:25 Alias IV (4)
Led pět. Seriál (USA, 2003)

18:20 Simpsonovi XVIII (12)
18:50 Simpsonovi XVIII (13)
19:20 Simpsonovi XVIII (14)
19:50 Simpsonovi XVIII (15)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

19:00 Užít Ibizu
Party na lodi

19:05 Óčko hity

„Myslíš si, že tady na
Machu Picchu najdem

toho Pikachu?“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. srpna 2016 10

Jiří
Tomeš

Myslím, že to bude
méně než 10, ale rád

bych se mýlil.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Míla
Francouzová

Myslím, že přesně
tolik, abychom na ně

mohli být hrdí...

inzerce

MYSLÍ?MCo si o vás

Stačí poslat SMS ve tvaru 72EBU
a vaše datum narození na číslo 904 30 46

Zjistěte
TEĎ!

šéf kolega partner... ?

ZLOMENE SRDCE!EZLOMENE SRDC
Prožijete šťastnoubudoucno

stSPOLUU?

Vím,coudělat!
Věštkyně
Uršula

Zavolejte na906703035ne
bopošleteSMS

ve tvaru58HXG a váš dotaz na číslo9043055

Při hudbě se uvolníte a není
vyloučeno, že budete mít

chuť uspořádat dokonce i rodinnou za-
hradní party pro všechny příbuzné.

Beran 21/3–20/4
Budetemít odvážné nápady,
co a jak byste mohli společ-

ně s rodinou podniknout, a pokud ne-
chystáte výlet ze dne na den, vyrazte.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 8. 8.

Nebojte se dnesmluvit zcela
na rovinu a nazývat jisté do-

mácí problémy vlastními jmény, aspoň
se vám pak nespletou.

Rak 22/6–22/7
Nesnažte se mít dnes po-
slední slovo, to by hovory

končily příliš rychle a nic zajímavého
byste se při nich nedozvěděli.

Kozoroh 22/12–20/1

Potřebovali byste při dnešku
minimálně dvakrát tolik vol-

ného času, protože budete mít před
sebou spoustu domácích úkolů.

Býk 21/4–21/5
Máte pochopení pro některé
vylomeniny, kterých se vaše

ratolesti dnes dopustí. Bohužel vaši sou-
sedé na rozdíl od vás ne.

Štír 24/10–22/11

Na vaše rozjívené ratolesti
budete muset s chytrostí,

protože to je to, v čem můžete nalézt
pověstný Napoleonův cukr a bič.

Lev 23/7–22/8
Dnešní den vás bude lá-
kat k vodě, ne že byste i ve

snech viděli mořskou pannu nebo pla-
vali kraula, ale počasí vám přeje.

Vodnář 21/1–20/2

Budetemoc rádi, že se v jisté
rodinné záležitosti ledy po-

hnuly a vy konečněmůžetemít pevnější
víru ve světlejší zítřky.

Blíženci 22/5–21/6
Dostane se vám slov uznání
za vaši práci v domácnosti

a vy si budete připadat jako pracovník
roku v rychlém občerstvení.

Střelec 23/11–21/12

Než se rozhodnete vyrazit
na delší cestu a vaše blíz-

ké na chvíli nechat, ať si poradí, ještě
všechno zvažte a promyslete.

Panna 23/8–22/9
Pěší turistika by vás dnes
mohla v něčem překvapit,

proto si pro jistotu přibalte náplasti
nebo náhradní boty kvůli puchýřům.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Komiks

Řešení sudoku

ČTENÍ
NA LÉTO

Někdy k člověku nečekaně doputuje nádherný zážitek. Ke
mně přišel úplně nedávno s knížkou bosenského chirurga,
žijícího a pracujícího v České republice.
Jeho „Sarajevská princezna“ je knížka, která popisuje něko-
lik měsíců života v obklíčeném a ostřelovaném Sarajevu
v roce 1993, kde byly tou doboumírové jednotky
UNPROFOR a zástupci UNICEF i Mezinárodního červeného

kříže. Obyvatelé Sarajeva se
přesto stali rukojmími i oběť-
mi nejen svých souputníků
z bývalé Jugoslávie, ale také ali-
bistického světa mírových sil,
které byly dennodenně kon-
frontovány s krvavými válečný-
mi zločiny a přitom dělaly, že
je nevidí.

Edo Jaganjac potřeboval odžít víc než dvacet let, aby mohl
napsat a vydat své strhující svědectví lékaře, který nechce
nechat umřít malou, těžce raněnou holčičku Irmu, mající
oči jeho dcery. Je to svědectví o statečnosti lidí, snažících se
v strašných podmínkách zničeného města a rozstřílené
téměř nefunkční nemocnice zachraňovat lidské životy
a neztratit přitom sebe sama.
Člověk versus systém. Lidskost versus válka. Cit versus byro-
kracie, za níž je schovaný houf bezejmenných úředníků,
kteří si nejsou ochotní připustit nesmyslnost svých přípisů
a pokynů a kteří se dokonce cítí být ohroženi tím, kdo je
k tomu ve jménu záchrany života nutí.
Jaganjacova „Sarajevská princezna“ je krásná protiválečná
kniha, která vás lapí a nepustí.

BYROKRACIE
(Ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Vláda úřednictva,
nepružný, formalistický

způsob úřadování.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Vladimír
Cekota

Tradičně ženy ve
střelbě. Celkem
tipuji sedm.

Anketa Kolik tipujete, že přivezou Češi medailí z Ria?

Dopisy a vzkazy

Podle mě to stojí
za zvážení
Jsem invalidní důchodce
chodící o berlích. Rodina
mě přivezla do Holandska
na návštěvu vnučky. Těši-
la jsem se, jak si užiju vý-
stav a muzeí i když s ome-
zenímmé pohyblivosti.
Jaké však bylo moje pře-
kvapení, když v každém
muzeu automaticky půjči-
li vozík pro invalidy
mému doprovodu. Nešlo
jen o velká muzea
v Amsterdamu a Haagu,
která bych si jinak nemoh-
la v plném rozsahu prohlí-
žet, ale i například v Naar-
denu, kde je malé mauzo-
leum a muzeum J. A. Ko-
menského. Také v „tulipá-
novém“ parku o velkém
rozsahu jsem si mohla
prohlížet skleníky a obrov-
ské plochy tulipánů z inva-
lidního vozíku. To vše
umocnilo moje zážitky
z Holandska. Napadla mě
ještě jedna věc: nemohli
by uvažovat v našich mu-
zeích a výstavách o podob-
ném kroku? Kromě sníže-
ného vstupného by to byl
jistě záslužný krok pro in-
validní spoluobčany.

EVA CHMÁTALOVÁ, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCÉNÁRISTKA A SPISOVATELKA

Citát

Sarajevská princezna
popisuje několik mě-
síců života v obklíče-
ném Sarajevu.

Slovo dne

„Dostal jsem křeče
do břicha, musel
jsem zastavit
a dřepnout si.“

ZDENĚK ŠTYBAR, CYKLISTA
Český závodník předčasně opus-
til trať olympijského závodu, za-
bočil na plážovou promenádu
a na Copacabaně u videostěny

závod pouze dokoukal.



www.metro.cz CE STY pondělí 8. srpna 2016 1 1

Bezbariérový přívoz to
je spíš jen podle názvu

Maracana i sedmý
div světa. Olympij-
ská metropole žije
nejen sportem.

Vyhněte se davům na klasic-
kých vyhlídkách a zaleťte si
nad Rio de Janeirem v heli-
koptéře nebo na rogalu. „Do-
poručuji velký okruh s odle-
tem z Cukrové homole anebo
si připlaťte za let rogalem
nad městem s instruktorem.
Je to bezpečné a je to pohled
pro bohy,“ říká Jozef Zeliz-
ňák z cestovní kanceláře
S.E.N. Z Cukrové homole je
krásný výhled na celou slav-
nou pláž Copacabanu.
Na špičatou horu Corcova-

do, k sedmému divu světa se
dostanete snadno vlakem. Tu-
rista se ocitne přímo u nohou
obrovskéhoKrista Spasitele
a naskytne semu ten nejkrás-
nější pohled na celé Rio.

Na pláž Copacabana se
chodí bez kabelky a jen s pár
drobnými v kapse. Všechny
věci by měly zůstat v hotelu.
Předtím, než vkročíte na
pláž, si musíte koupit žabky.
Jejich cena je minimální a vý-
běr neuvěřitelný.

Druhá nejznámější pláž
Ipanema inspirovala Franka
Sinatru ke složení písně Girl
from Ipanema. Ta vznikla
v nedalekém baru Garota de
Ipanema, kam jemožné se vy-
pravit na oběd zakončený
portugalským koláčkem. Li-

berálním duším doporučuje-
me vychutnat si západ slunce
v nejotevřenější části pláže,
která je vyhrazená pro lidi
bez vyhraněného názoru na
sexuální orientaci.
V centruměsta nedávno vy-

rostla unikátní moderní stav-

ba od architekta Santiaga Ca-
latravy s názvem Muzeum
zítřka a jedná se o nejkrásněj-
ší moderní stavbu Jižní Ame-
riky. Expozice se zaměřuje
na poznávání přírody a vědy.
Dlaždičkové schody ni-

kde jinde ve světě nenajdete.
Jsou celoživotním dílem
umělce Selaróna, který je
vlastnoručně obložil dlaždič-
kami dovezenými z celého
světa. Dvě stejné bystemarně
hledali, můžete si ale zkusit
najít nějakou z Čech.
Rio žije sportem. Pokud se

sem někdo vypraví mimo
olympiádu, nesmí si nechat
ujít fotbalový zápas na nej-
slavnějším stadionu světaMa-
racana, nebo si jít zaběhat ko-
lem jezera Lagoa, surfovat
v místech, kde se potkává Co-
pacabana s Ipanemou. Může-
te také předvést své svalnaté
tělo na hrazdách městských
parků nebo si zahrát naboso
fotbal či plážový volejbal
v písku Copacabany. LAM

Muzeum zítřka

Socha Krista Spasitele

Startují obří výprodeje outdoorového zboží,
kupují se hlavně stany, spacáky a oblečení
Tuto neděli končí na výstavišti v Le-
tňanech Výstava stanů a vybavení
do přírody a s tím přichází týden plný
velkých slev a výprodejů tisíců položek
turistického a outdoorového zboží, ale
i vystavených kusů. Ceny mohou kles-
nout až o 70 %.

Stany, ale také spacáky, karimatky, kem-
pingový nábytek, oblečení, boty, batohy
a další vybavení do přírody lidé nakoupí
za zlomek ceny. „Zlevněno je poslední
týden už naprosto všechno zboží,“ říká
Jaroslav Skalka, organizátor výstavy.
Jedná se o největší akci svého druhu
v Evropě, a tak i výprodeje tady bývají
dlouho očekávanou událostí.

Oblíbený je i výprodej vystavených
kusů, na který návštěvníci každoročně
čekají. Největší zájem je o vystavené
stany, které budou zlevněny až o 50 %.
K velkým rodinným či drahým expedič-
ním stanům se tak zájemci dostanou ve-
lice výhodně. Zboží přitom není nijak po-
škozeno, protože bylo vystaveno v hale
a chráněno před povětrnostními vlivy.

Důvodem velkých slev je fakt, že do-
davatelé nechtějí po sezóně zboží vra-
cet, a raději jdou v mnoha případech
pod pořizovací ceny. Slevy tak mohou
u některého outdoorového zboží do-
sáhnout až 70 %. „Pokud se ale nechce-
te probírat už jen okrajovými velikostmi
a barvami nebo vybírat z posledních
kusů, nenechávejte návštěvu na posled-
ní chvíli,“ radí Skalka.

Praktické informace:
• Výstava stanů a vybavení do přírody

se koná v PVA EXPO Praha Letňany
• Najdete zde největší výběr turistic-

kého zboží na českém trhu od stanů,
spacáků, karimatek, kempinkového
nábytku, batohů, oblečení, obuvi, va-
řičů, nádobí, grilů, nafukovacích člu-
nů, baterek, čelovek, nožů atd.

• Můžete soutěžit o atraktivní ceny
v hodnotě 500 000 Kč!

• Otevírací doba: PO-PÁ: 13–20 hodin,
víkend: 10–20 hodin

• Vstup i parkování zdarma!
www.vystavastanu.cz

Geniální atmosféru najdete na pláži Ipanema. 3 X CK S.E .N.

inzerce

Muzeum zítřka, Sinatra i pláže.
Jak si užít Rio de Janeiro



• Přijmeme - recepční s AJ do
administrativních budov v Pra-
ze. Denní 12h směny, odměna
80-95 Kč/hod. v čistém, DPP a
strážné do administrativních bu-
dov, autosalonů a skladů v Pra-
ze. Denní a noční 12h směny, od-
měna 65-85 Kč/hod. v čistém,
DPP. V případě zájmu volejte od
9:00 do 15:00 na tel: 73346946998239

• Obsluhu kamerového systému
a ostrahu bytových domů hledá fir-
ma z Prahy. Info tel. 281864803,
8-16 h. Objekty po celé Praze. Mož-
no i na brigádu-80 Kč/h98261

• Hotel v Praze 1 přijme pokoj-
skou, krátký, dlouhý týden.
Tel. 77778785598271

• Přijmeme spolehlivého pra-
covníka na HPP na úklid exteri-
érů a údržby zeleně. Požaduje-
me čistý TR, 100% zdravotní
stav. Nástupní plat 20 000 Kč s
možností růstu. Kontaktujte
nás na t. 731047367 nebo na
e-mailu agapola@seznam.cz98361

• Hotel Maximilian v Praze 1 přijme
Technika. Požadujeme elektrotech.
vzdělání (vyhl. 50 č.5), manuální zruč-
nost, zodpovědnost a vysoké pracov-
ní nasazení. Zkušenosti s obdobnou
pozicí výhodou, nikoliv podmínkou.
Nabízíme nadstandartní plat, benefi-
ty a dobré uplatnění. Nástup doho-
dou. Životopis zašlete na
egon.hampl@maximilianhote
l.com.98363

• Hledáme truhláře a lakýrní-
ky do zavedené truhl. dílny v
Praze 10-Uhříněvsi. Praxe
min. 2 roky, samostatnost.
Tel. 775144670, email:
info@etruhlarna.cz98366

• Hotel 4* v Praze hledá snída-
ňovou servírku. Požadujeme
samostatnost, zodpovědnost
a spolehlivost. Nabízíme krát-
ký dlouhý týden, příjemné pra-
covní prostředí a dobré plato-
vé podmínky. Kontakt pí Práš-
ková tel. 777787850 98426

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, 17
000 Kč. Zákaznická péče. Ne-
jde o prodej. Tel: 72433150198430

• Operátor skladu do Rudné u
Prahy. Denní směny 07-19, kr./dl.
týden. Mzda: 80 Kč čist./hod.,
přesčasy 100 Kč čist./hod. Osobní
prémie dle kvality práce
1.000-2.500 Kč. Dobrá dostup-
nost z metra Zličín. Umožníme
ubytování. Dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte Veroniku 72790370698487

• Nábor ostrahy strážný por-
týr – Praha HPP-DPP 95 Kč
hod. Nástup ihned. Volejte
IBSA-czech: 724330430 98489

• Hledáme pracovníky na od-
pol. úklid na Praze 5, več.
úklid na Praze 6. Požadujeme
pracovitost, spolehlivost, bez-
úhonnost. Info 8-18 hod. Tel.
60234488598502

• Základní škola v Praze 4 při-
jme učitelku/učitele pro I. stupeň
ZŠ. Nástup 25.8.2016. Kontakt:
PhDr. František Prokop, tel.
602581433, e-mail:
frantisek.prokop@zstaborska.
cz98513

• UKLÍZEČKY na odpolední
úklid po 16. hod., Praha 5 Smí-
chov na kratší úvazek. Nástup
15.8. - 1.9. Tel. 736120214 98514

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369598518

• Prodejna Cvrčovické pekár-
ny v Praze 6 Dědině, Žukovské-
ho 887, přijme prodavačku na
HPP. Stabilní společnost, bene-
fity. Nástup ihned. Tel.
725259707.98546

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel. 222534534, 777335756 98547

• AŽ 125 KČ/H. za práci v pekár-
ně, doplňování zboží, pultový
prodej. Výběr směn. Prodejny v
Praze a okolí. Zálohy druhý den.
Tel. 222534534, 77733575698562

• Máte zájem o BRIGÁDU VE
SKLADU až 135 Kč/hod. + stra-
venky s možností ubytování?
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98577

• Stavební firma se sídlem v Praze
přijme do HPP přípraváře staveb. Po-
žadujeme: SŠ/VŠ staveb. směru, pra-
xe min. 3roky v oboru pozemní stav-
by, POV, znalost práce na PC(MSOffi-
ce)+rozpočtářského programu
KROS. Nástup možný ihned. V přípa-
dě zájmu zašlete své CV na e-mail:
alena.kovarickova@levelholdi
ng.cz98602

• Stavební firma se sídlem v Praze
přijme stavbyvedoucí HSV-vzdělání SŠ,
VŠ, praxe min.5 let. Práce v Praze i po
celé ČR. Nástup možný ihned. V přípa-
dě zájmu zašlete své CV na e-mail:
michaela.reznickova@levelho
lding.cz98605

• ZŠ aMŠ Praha 6 přijme učite-
le/ku anglického jazyka. Tel:
602 487 875.98609

• Facility společnost přijme pra-
covníka údržby na 6 hod. HPP -
Praha 5 Stodůlky. Požadujeme:
bezúhonnost, zodpovědnost.
Nástup 1.9.2016. Tel. 77876204698611

• Do penzionu na Praze 9, přijme-
me údržbáře s praxí i důchodce. Plat
16 000 Kč čistého. Tel: 728127554.98631

• Strážný Praha 3, Praha 6, plat
65,- až 70,-Kč/hod., směnný pro-
voz , možnost na DPP, DPČ Kon-
takt: 602306182 od 8.00 - 16.0098633

• Firma BRA-TRA, s.r.o. přijme
řemeslníky namontáž kanceláří
a obchodů pro lokality EU/svět.
NJ nebo AJ výhodou. Kontakt:
info@bra-tra.cz, 77521427098636

• POKOJSKÉ na zkr. úvazek,
úklid apartmánů v centru Prahy
od 10 do 14 hod. Podmínky: čis-
tý RT, praxe. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz98644

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám – Bri-
gádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz98649

• Potravinářská firma přijme
vrátného/vrátnou výstupní
kontroly (vč. menšího úklidu).
Prac. doba 6 hod.denně, dvou-
směnný provoz - ranní, od-
pol., pracoviště P10-Dolní Mě-
cholupy. Tel. 775721702 pou-
ze v době 13,00-15,00 hod.98662

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid obchodních a kancelář-
ských prostor ve Vestci, PO -
PÁ od 15 hod., SO od 9 hod.
Volejte mezi 9 - 15 hod. - info
linka zdarma: 800 111 100,
nebo mob: 731 153 020 pí
Chloupková. Nástupmožný ih-
ned98665

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kč měs. Pro mimo-
pražské ubytování zdarma.
72337071198673

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-25.000 Kč. Tel. 603397649 98867

• Hotel v centru Prahy přijme
na hlavní pracovní poměr kucha-
ře s praxí. Požadujeme vyučení v
oboru, flexibilitu. Kontakt:
736752810, fb@ambassador.cz98885

• Vedoucí objektu na HPP v
Praze 6. Náplň práce – zabez-
pečení provozu objektu, ko-
munikace se zákazníkem, kon-
trolní a organizační činnost.
Spíše vhodné pro ženy. Kon-
takt p. Smrčka 739647144,
email: personalni@inexcz.cz 98892

• Přijmeme paní na úklid v
Praze do naší prima firmy. For-
mou DPP, HPP, VPP. Mzda od
100 Kč/hod. Životopisy zasílej-
te na edria@edria.cz, Tel.
72595514598894

• ZŠ v Praze 3 (u metra) při-
jme od 28. 8. kvalif. učitele/ku
1. stupně, znalost Aj výhodou.
Příjemné prostředí, výborně
vybavené učebny, osobní
ohodnocení dle skutečně od-
vedené práce. CV zasílejte na
soukalm@skola-jirak.cz Bližší
dotazy na 602283980. 98905

• Hledáme obsluhu pro čerpa-
cí stanici na Praze: 9-Prosek,
10-Malešice, 9-Běchovice. Kon-
takt: petrjelinek@cmail.cz,
tel.73286631198917

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky na kolkování a etiketování,
inventury, dozory na výsta-
vách, práce v obchodech smó-
dou, pokladní, zálohy denně,
T. 60437677098991

• Firma Ingmar sro přijme zá-
mečníka do provozu Psáry u
Prahy. Praxe v oboru 10 let.
Dobré fin. podmínky. Životo-
pis na: ingmar@ingmar.cz.
Tel. 77355177598994

• Operátor recyklace kovové-
ho odpadu Kolín/ po-pá 8 h.,
mzda 90,- + bonusy 0 – 3000,-.
Nástup IHNED. Kontakt:
pelikanova@muramax.cz,
60709370299002

• Operátor ve výrobě, plasto-
vých komponentů do vozidel Ko-
lín/DPČ, 80,-+příplatky noční,
so, ne,svátky, bonusy 0-4000,
pelikanova@muramax.cz,
60709370299003

• Přijmeme brigádníky na do-
polední a odpolední úklid kan-
celáří na P2 v blízkosti metra I.
P. Pavlova. Volejte na tel. č.
739609156.99004

• Smysluplná práce pro zdra-
votní sestry na HPP s flexibilní
pracovní dobou. Ag. domácí
péče nabízí dobré platové
ohodnocení s benefity. Tel.
736673231.99036

• Restaurace v centru Prahy,
přijme zručnou paní na stude-
nou kuchyň, krátký-dlouhý tý-
den. Rádi zaučíme! Tel.:
224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz99049

• Úklidová firma hledá objek-
tové vedoucí a uklízečky na
ranní úklid na Prahu 1. Tel.
25155656599057

• Staň se osobním řidičem.
Práce na HPP nebo z Vás udělá-
meOSVČ. Pro OSVČ zprostřed-
kujeme vůz za výhodnější
cenu a zařídíme úvěr. Volejte:
77431997599090

• Přijmeme zaměstnance na
úklid kolejí Praha JM a dále na
úklid v Praze 5. 1 sílu na disp.
úklid (denní) 11-15 hod. a 1
sílu na večerní úklid.
60316303899091

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 99092

• Úklidová firma přijme pra-
covníky úklidu na HPP i DPP v
Praze-Modleticích. Jedná se o
úklid skladových prostor a ob-
sluhu lisu, mycího vozu. Ne-
přetržitý provoz-tzn. 12 ti hod.
Pracovní doba denní/noční
směny, režim krátký/dlouhý
týden. Nabízíme nadstandard-
ní mzdu v oboru. Nástup mož-
ný ihned. Více informací na
tel. 778444971, email:
purbankova@geisler.cz99105

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce, DPČ
(06.00-10.00 hod.), plat 7.000
Kč, dále HPP (15.00-23.00
hod.), plat 15.000 Kč. Dále při-
jmeme zaměstnance na denní
úklid ( 4-5 nedělních úklidů v
měsíci po 8 hodinách,
9.00-17.00 hod.), DPČ, plat
3.800 Kč. Pracoviště: Praha 9 -
Letňany. Požadavky: fyzická
zdatnost a čistý TR. Info: p. Kra-
tochvílová, tel. 274822978
(9-14 hod.)99111

• Hledáme manažera, kucha-
ře, obsluhu a pekaře do nově
otevřeného Fresh bistra
O´papa v Praze 1 a 9. Motivač-
ní finanční ohodnocení. Tel.
77570920199116

• Pyramida Centrum přijme
pracovníka skladu. Nutná zna-
lost automobilového průmys-
lu!!!
Životopisy zasílejte na:Moni-
ka.Forejtova@pyramidapruho
nice.cz nebo volejte na tel.:
267 184 73099144

• Pyramida Centrum přijme
pracovníka na ruční mytí vozi-
del. Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730
99148

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95010

• Nové půjčky na ruku od
2000 Kč, od 18-80 let, vem OP
amobil. Po-Pá 9-17, PHA-Háje,
Tatarkova 6 (zezadu)
77736724497668

• Refinancujeme Vaše dluhy -
zástavy, půjčky, úvěry. Tel.
775439282, 604489586 98526

• Přímý investor hledá tipaře
a spolupracovníky - půjčky, zá-
stavy, výkupy. Tel. 775439282,
60448958698538

• Půjčka před výplatou na OP
do 20tis! Na zástavu až 3 mil.
Více věřitelů! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittri-
chova 8, po-pa 9-17 t.
77815332498819

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966595845

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 72145525996470

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt v Praze v jakém-
koli stavu. OV i DV. Případné
dluhy vyřeším. Peníze k dispo-
zici ihned. Tel. či SMS
60526495898255

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363699075

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střed-
ní Čechy. Rychlé jednání, plat-
ba v hotovosti. Tel. 77567382797422

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslední volná
místa v SOŠP PROFIT: dvoule-
té dálkové nástavbové studi-
um. Tel. 222516437,
739592875, www.skola-pro-
fit.cz94925

• Rekvalifikační kosmetické
kurzy, individuální přístup.
Bližší info na tel. 222966602,
6 0 1 3 2 1 8 0 9 ,
info@studiovzahrade.cz ,
www.studiovzahrade.cz97468

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.9. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97565

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu rekreační chalu-
pu v J. Čechách - Třeboň-
sko-Stříbřec. Max. 8 lůžek. Tý-
denní pobyty mezi 6.8.- 10.9.
Foto pošlu. Tel. 728011335,
72470897798632

Nemovitosti - poptávka
• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.97737

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. t.
800662222.97760

Oznámení
• Hledám Radima Povolného
r. 1947, bývalého zaměstnan-
ce Dopravního podniku. Pro-
sím všechny o jakoukoliv infor-
maci. Jana - tel. 60411632998500

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 98411

Obecné

• Luxusní holky! Hledáš milen-
ku?! Bez závazků?! Piš SMS ve
tvaru 37EPA a text na 909 15 50
• DISKRÉTNÍ SEX! Sylva 41,
mám manžela často na ces-
tách! Volej 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40 s
kódem 73ETN a tvůj text!
• Danča 51, ženská se smyslem
pro humor. Hledám chlapa na
občasné sexuální hrátky! Cinkni
mi na 909 801 801 kód APH22

Vdova v nej-
lepších le -
tech a slušně
zajištěná Jit-
ka 61. Prahnu
po vášnivém
milenci a jeho
pevnému ob-
jetí ! Potěšíš

mě? Ozvi se na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na
909 15 45 s kódem 11PSS a
tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Splníte-li 70%docházky,
kurzovné 400Kč, které je nutné
uhradit pro zapsání do kurzu Vám

po jeho skončení vrátíme!
Čas: 14:30-16:20/17:20
Kde: Praha - Vysočany

283 893 145 / www.twp.cz
office@teflworldwideprague.com

Letní kurz angličtiny
ZDARMA!!

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Na Vartě Milánská 311,
Praha, Horní Měcholupy,

tel. 608 368 120
Koněvova 134, P-3,
tel. 222 590 095
tel. 608 979 513

ČAKOVICE – u Globusu
tel. 608 000 643

www.euronabytek.cz

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Intimní

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 8. srpna 2016 13

Úplně první zlatou
medaili v Riu
vybojovala 19letá
Američanka Virgi-
nia Thrasherová.
Vyhrála střelbu ze
vzduchové pušky.

Jedenatřicátá olympiáda cel-
kově a první v Jižní Americe
odstartovala fotbalovými zá-
pasy už vminulém týdnu, ofi-
ciálně ji však otevřel až páteč-
ní slavnostní ceremoniál.
Olympijský oheň na závěr
slavnostního ceremoniálu na
stadionuMaracaná zapálil bě-
žec Vanderlei de Lima, který
na poslední chvíli nahradil
zdravotně indisponovaného
legendárního fotbalistu Pelé-
ho. „Dozvěděl jsem se o tom
asi hodinu předtím, než
k tomu zapálení ohně došlo.
Už jsem byl na stadionu,“ lí-

čil hrdina olympijského ma-
ratonu v Aténách.
Kromě radostí z medailí

a výkonů provází první olym-
pijské závody také řada potí-
ží a bolesti. Úvod gymnastic-
kých soutěží poznamenala
dvě těžká zranění – Francouz
Samir Ait Said si zlomil ho-
leň, Němec Andreas Toba
pak přetrhl přední zkřížený
vaz v koleni. Na operaci po pá-
dech budou muset také cyk-
listé Vincenzo Nibali, Sergio
Henao a Richie Porte.
A neradostný zážitek má

za sebou i česká veslařka Mi-
roslava Topinková Knapková.
Včera absolvovala nedobro-
volnou koupel v laguně Rodri-
ga de Freitase. Při snaze odjet
na trénink se vinou silného
větru a vysokých vln její loď
potopila a olympijskou vítěz-
ku museli z vody vylovit zá-
chranáři. Při manévru jí na-
víc poškodili loď, v níž se vy-
tvořily dvě praskliny. Ty však
problémem nebudou. SIM

Češi v akci

Dnes bude v Riu v sázce
dalších čtrnáct sad medailí.

● Do hry vstoupí další
z medailových nadějí
– mistryně světa ve vodním
slalomu Kateřina Kudějová.

● Střelec David Kostelecký,
olympijský vítěz z Pekingu,
bude v druhé části kvalifika-
ce usilovat o postup do
večerního finále v trapu.

● Olympijský křest čeká
nejmladší členku české
výpravy – šestnáctiletá
Barbora Seemanová popla-
ve 200 metrů volný způsob.

● Tenisové turnaje i s českou
účastí vstoupí do 2. kola.

Výsledky 2. kola

Slovácko–Dukla 2:2
Hradec Králové
–Jablonec 1:2
Karviná–Brno 1:1
Plzeň–Bohemians 1:1
Příbram
–Mladá Boleslav 0:1
Liberec–Jihlava 1:1
Teplice–Sparta 0:0
Slavia–Zlín dnes

Olympijské hry v Riu
sport

Judista Lukáš Krpálek ČTK

ZAŽIJTE TO S NÁMI

Family tour – Michal holzhauser
sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

itÁlie – MisanO adRiaticO
cca 15 km pod Rimini

Prázdninový dům stella Maris
sleVa na teRMín:

17. 8. - 25. 8. 2016
23. 8. - 31. 8. 2016

6.500 kč/osobu

Povolila jí jen tři gamy
Vstup do olympijského turnaje
vyšel tenistce Petře Kvitové na
jedničku. V 1. kole si bez problé-
mů poradila s Maďarkou Timeou
Babosovou, Češka postoupila po
setech 6:1, 6:2. V dalším kole ji
čeká Dánka Caroline Wozniacká,
přemožitelka Lucie Hradecké.

Další trest za doping
Mezinárodní paralympijský vý-
bor vyloučil kvůli státem organi-
zovanému dopingu celou ruskou
výpravu z nadcházejících para-
lympijských her v Riu de Janeiro.
Zástupci Ruska oznámili, že se
proti trestu odvolají k sportovní-
mu arbitrážnímu soudu. ČTK

VRiu už praskají i kosti,
Topinková se vykoupala

Češky potrápily mistryně světa
Plážové volejbalistky Markéta Sluková (vlevo) a Barbora Hermannová
na úvod olympijského turnaje potrápily loňské mistryně světa Agathu
a Barbaru. V utkání s favorizovanými Brazilkami v základní skupině B
vyhrály první sadu 21:19, ale nakonec jim podlehly 1:2 na sety. Ve skupi-
ně se Češky v noci na zítřek utkají se Španělkami Elsou Baquerizovou
a Lilianou Fernándezovou a v noci na čtvrtek pak s argentinským párem
Ana Gallayová, Georgina Klugová. MAFRA –MICHAL RŮŽIČKA

Krátce z Ria

inzerce

Fotbal. Klokani
vezou z Plzně
remízový bod



........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Přenosný
karaoke
systém

Luxusní
vzhled

objednací kód: FBC230a

14 990,-

objednací kód:  FBC230a 

14 990,-14 990,-14 990,-14 990,-

12 390,-
Kombinovaná nerez chladnička, objem 222/85 l
Beznámrazová technologie NoFrost Plus
Ionizátor vzduchu pro přirozené mikroklima
14 ventilačních trysek pro perfektní cirkulaci vzduchu
Zásuvka CrispZone na ovoce a zeleninu
Displej na dveřích pro snadné ovládání

Reproduktor s integrovanými disco světly
Repro + basreflex s výkonem 100 W
Přehrávání z USB nebo přes Bluetooth
Vstup pro 2 mikrofony a kytaru
Vestavěná baterie

Už žádná
námraza

Gorenje N 6X2 NMX

objednací kód: SAMO0136x

4 990,-

objednací kód:  SAMO0136x

4 990,-

3 990,-
5“ IPS HD displej, čtyřjádrový procesor
Dual SIM nebo SIM + microSD karta
Čtečka otisků prstů, fotoaparát 8 Mpx
Speciální funkce: zámek aplikací aj.
Nejnovější Google Android 6.0 Marshmallow

5“ Super AMOLED HD displej
Fotoaparát 8 Mpx + 5Mpx selfie kamera
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Dual SIM, paměť 8 GB + microSD slot
Google Android 5.1 Lollipop

Nejmodernější
výbava za pár
korun

Zopo Color F5

Trevi Karaoke XF 1000KB

Samsung Galaxy J3 Duos

Tlakoměr na paži, klasifikace měření WHO
Možnost připojení k PC, velký LCD displej
Měřič tří hodnot – systola, diastola a tep
Automatická detekce arytmie
Vhodné pro 2 uživatele

Výkon 25 W, snadné přenášení
Bluetooth pro bezdrátové přehrávání
Karaoke, vstup na mikrofon
SD slot + USB, vestavěná dobíjecí baterie
FM rádio s digitálním tunerem

Zdraví pod
kontrolou

Reproduktor
na párty

AEG BMG 5677Trevi Karaoke XF 500

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

-20 %

Dárek
v hodnotě
až 3 999 Kč

Mikrofon
součástí

balení-20 %

Gorenje N 6X2 NMX

objednací kód: ZO062a1ax ZO062a1ax 

2 990,-

objednací kód: TRV001w TRV001w  

5 999,-

objednací kód: TRV001n TRV001n  

3 599,-
objednací kód: AEGPC008 AEGPC008

1 799,-

*

víc
en

aw
ww

.al
za

.cz
/va

len
tyn

víc
e n

a w
ww

.al
za

.cz
/va

len
tyn

víc
en

aw
ww

.al
za

.cz
/m

as
ak

rce
n

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Mikrofon
součástí

balení


